
 

 1

 
 

PORTARIA Nº 655 DE 02 DE SETEMBRO DE 2008 
 
 

o Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos, no uso das atribuições e competências 
que lhe são conferidas pelas disposições legais e estatutárias, resolve: 

Conceder Progressão Funcional aos Professores de Ensino Superior abaixo 
relacionados, com efeitos financeiros às respectivas datas de vigência, consoante o disposto na 
Lei nº 11.344/2006, combinado com a Portaria 198/2007 do Magnífico Reitor da UFJF.  

 
Classe/Nível Vigência Processo  

SIAPE 
 

Unidade/Nome Anterior Atual   
 FACULDADE DE ENGENHARIA  

1146382 ACÁCIO MAGNO RIBEIRO ASSOC/1 ASSOC/2 01/05/08 6973/2008-80 
 FACULDADE DE MEDICINA  

1147674 LUIZ ANTÔNIO TAVARES NEVES ASSOC/1 ASSOC/2 01/05/08 9860/2008-36 
 INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS  

0314877 CARLOS ALBERTO SANTANA SOARES ASSOC/1 ASSOC/2 01/05/08 9734/2008-81 
1146866 FERNANDA CLAUDIA ALVES CAMPOS ASSOC/1 ASSOC/2 01/05/08 10477/2008-21 
1146505 WILSON OLIVEIRA ASSOC/1 ASSOC/2 01/05/08 10248/2008-14 

 
 
 

  Sebastião Marsicano Ribeiro Júnior  
 Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos 

 
 

 


	Unidade/Nome
	FACULDADE DE ENGENHARIA
	ACÁCIO MAGNO RIBEIRO
	FACULDADE DE MEDICINA
	LUIZ ANTÔNIO TAVARES NEVES
	INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
	CARLOS ALBERTO SANTANA SOARES
	FERNANDA CLAUDIA ALVES CAMPOS
	WILSON OLIVEIRA


